



CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

PODER LEGISLATIVO

PÇA. JOÃO GOMES DA SILVA, 548 – FONE/FAX (16) 3172-1023 – 3172-5624

CEP. 14540-000 – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 60.243.409/0001-60

SITE: igarapava.sp.leg.br

E-MAIL: licitação.camaraigarapava@gmail.com

Processo Administrativo nº 04/2024

Dispensa de Licitação nº 01/2024

PROPOSTA COMERCIAL

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL ANA CAROLINA BONOMI COLMANETTI		
CNPJ nº 36890868/0001-51		
ENDEREÇO RUA AMAZONAS 951 JARDIM BEATRIZ		
CIDADE IGARAPAVA	UF SP	CEP 14540/000
TELEFONE (16)99717-3200		
EMAIL CAROLBCOMANETTI@GMAIL.COM		
BANCO SANTANDER	AGÊNCIA 0180	CONTA CORRENTE 13,002262-1

DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

NOME ANA CAROLINA BONOMI COLMANETTI	
CPF 31445710838	RG 294277766
CARGO/FUNÇÃO PROPRIETÁRIA	
EMAIL CAROLBCOMANETTI@GMAIL.COM	

DAS CONDIÇÕES

LOCAL DA ENTREGA	Câmara Municipal de Igarapava – Praça João Gomes da Silva, nº 548, Centro, cidade de Igarapava – SP, CEP; 14.540-000.
PRAZO PARA ENTREGA	O prazo para entrega será de 01 (um) dia após a solicitação / requisição de fornecimento.
PRAZO DE LIQUIDAÇÃO	Até 10 (dez) dias a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração
PRAZO DE PAGAMENTO	Até 20 (vinte) dias contados contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, desde que tenha sido finalizado a liquidação da despesa.
FORMA DE PAGAMENTO	O pagamento será realizado por meio de ordem bancária ou transferência eletrônica, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, cheque nominal ou cartão eletrônico



CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

PODER LEGISLATIVO

PÇA. JOÃO GOMES DA SILVA, 548 – FONE/FAX (16) 3172-1023 – 3172-5624

CEP. 14540-000 – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 60.243.409/0001-60

SITE: igarapava.sp.leg.br

E-MAIL: licitação.camaraigarapava@gmail.com

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

Previamente à celebração do contrato, a Administração verificará a existência de sanção que a impeça a contratação, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário.

Relação de documentos descritos no Termo de Referência.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES E ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA.

DAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM	PRODUTO	CATMAT	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht	445995	Caixa 1 Litro	180	R\$ 4,99	R\$ 898,20
02	Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal	446393	Pote 200 Grama	25	R\$ 12,99	R\$ 324,75
03	Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Sem Sal	463700	Embalagem 500 Grama	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50
04	Chá Alimentação Tipo: Chá Mate , Uso: Alimentício	233886	Caixa 250 Grama	20	R\$ 7,49	R\$ 149,80
05	Suco Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Tipo: Artificial Unidade com no mínimo 10 g	396125	Unidade	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
06	Requeijão Ingredientes: Leite Desnatado, Creme De Leite, Acidulante, Ácido , Tipo: Cremoso , Conservação: 1 A 10 °C, , Tipo Embalagem: Pote Plástico. Pote com 200 g	256542	Pote com 200 g	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00
07	Queijo Origem: De Vaca , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado	446636	Quilograma	150	R\$ 39,99	R\$ 5.998,50
08	Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem	447774	Quilograma	60	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40



CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

PODER LEGISLATIVO

PÇA. JOÃO GOMES DA SILVA, 548 – FONE/FAX (16) 3172-1023 – 3172-5624

CEP. 14540-000 – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 60.243.409/0001-60

SITE: igarapava.sp.leg.br

E-MAIL: licitação.camaraigarapava@gmail.com

	Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)					
09	Frios Variedade: Mortadela , Tipo: Bologna , Tipo Preparação: Defumado , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	447781	kg	60	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40
10	Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo , Ingredientes Adicionais: Original , Formato: Coquetel/Mini , Apresentação: Assado	460497	Quilograma	150	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50
11	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Françês/Branco/De Sal	460380	Quilograma	250	R\$ 13,49	R\$ 3.372,50
12	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi- Doce , Tipo Adicional: Bisnaguinha	460392	Embalagem 300 Gramas	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
13	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: Tradicional , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	460401	Embalagem 500 Gramas	200	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
14	Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	463556	Embalagem 400 Gramas	20	R\$ 8,99	R\$ 179,80
15	Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Ciclamato + Sacarina , Tipo: Dietético	278920	Frasco 200 ml	04	R\$ 13,99	R\$ 55,96
16	Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca	603269	Embalagem 5 Quilograma	100	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
17	Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Peta , Ingredientes: Polvilho	240574	Pacote 70 Gramas	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50
18	Biscoito Sabor: Maizena , Tipo: Sem Recheio	605938	Pacote 500 Gramas	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50



CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

PODER LEGISLATIVO

PÇA. JOÃO GOMES DA SILVA, 548 – FONE/FAX (16) 3172-1023 – 3172-5624

CEP: 14540-000 – ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 60.243.409/0001-60

SITE: igarapava.sp.leg.br

E-MAIL: licitação.camaraigarapava@gmail.com

19	Biscoito Sabor: Água E Sal , Tipo: Bolacha	333329	Pacote 360 Grama	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50
20	Café Apresentação: Torrado Moído , Tipo: Único , Torrefação: Ponto De Torra Média	606523	Pacote 500 Grama	300	R\$ 13,49	4.047,00
TOTAL					R\$ 30.018,81	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: R\$ 30.018,81, TRINTA MIL DEZOITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias. Não inferior a 60 (sessenta) dias.

A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no Termo de Referência e nos demais anexos, os quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no aviso de dispensa de licitação, no Termo de Referência e nos demais anexos.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Igarapava 10 de abril de 2024.

ANA CAROLINA BONOMI COLMANETTI
CAROL MERCEARIA E PANIFICADORA
CNPJ 36.890.868/0001-51